

## XYLOMETAZOLIN APTEO MED 0,1% 10ml



Cena: 7,99 PLN

### Opis słownikowy

Producent SYNOPTIS PHARMA SP. Z O.O.

Rodzaj rejestracji

### Opis produktu

**Xylometazolin APTEO MED** jest miejscowo działającym lekiem, który poprzez obkurczanie naczyń krwionośnych zmniejsza przekrwienie i obrzęk błony śluzowej nosa oraz ilość wydzieliny. Substancją czynną leku jest ksylometazoliny chlorowodorek.

Krople do nosa Xylometazolin APTEO MED ułatwiają odpływ wydzieliny z zapalnie zmienionych zatok przynosowych. Dzięki zmniejszeniu przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej może być stosowany wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego. Xylometazolin APTEO MED ułatwia wziętnikowanie nosa (badanie jamy nosowej).

Działanie leku Xylometazolin APTEO MED rozpoczyna się w ciągu 2 minut od zastosowania leku i utrzymuje się do 10 godzin.

Xylometazolin APTEO MED jest wskazany do stosowania u dorosłych i młodzieży w wieku powyżej 12 lat.

Jakie są wskazania do stosowania leku Xylometazolin APTEO MED?

Nadmierne przekrwienie błony śluzowej nosa występujące w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok.

Substancja czynna: Xylometazolini hydrochloridum

#### Skład

Substancją czynną leku Xylometazolin APTEO MED jest ksylometazoliny chlorowodorek. Jeden ml roztworu zawiera 1 mg ksylometazoliny chlorowodoru, co odpowiada 0,024 – 0,032 mg ksylometazoliny chlorowodoru/kroplę roztworu (0,028 ± 15%).

Pozostałe składniki leku to: sodu chlorek, benzalkoniowy chlorek, roztwór, disodu fosforan dwuwodny, potasu diwodorofosforan, woda oczyszczona.

**Jak dawkować i stosować** krople do nosa Xylometazolin APTEO MED?

Dorośli i młodzież w wieku powyżej 12 lat: 2 do 4 kropli roztworu Xylometazolin APTEO MED do każdego otworu nosowego 3 razy na dobę. Nie należy stosować więcej niż 3 dawki leku do każdego otworu nosowego na dobę.

Zaleca się, aby ostatnią dawkę leku przyjąć bezpośrednio przed snem.

Xylometazolin APTEO MED należy stosować wyłącznie do nosa (również w zapaleniu ucha środkowego).

W celu uniknięcia szerzenia się zakażenia opakowanie leku powinno być stosowane tylko przez jednego pacjenta.

Leku Xylometazolin APTEO MED nie należy stosować dłużej niż przez 7 kolejnych dni.

Leku Xylometazolin APTEO MED nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 12 lat.

Lek Xylometazolin APTEO MED należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta, lub według zaleceń lekarza.

W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Kiedy nie należy przyjmować leku Xylometazolin APTEO MED?

jeśli pacjent ma uczulenie na ksylometazoliny chlorowodorek lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku,

jeśli pacjent przebył operację wykonywaną przez nos, np. usunięcie przysadki lub operację przebiegającą z odstąpieniem opony twardej (operacja mózgu wykonywana przez nos lub usta),

jeśli pacjent ma jaskrę z wąskim kątem przesączania (podwyższone ciśnienie w oku),

jeśli u pacjenta błona śluzowa nosa jest bardzo sucha (wysychające zapalenie błony śluzowej nosa lub zanikowe zapalenie błony śluzowej nosa).